[T.º De los diezmos]

Muchas vezes acaesce contienda entre los subdutos nuestros por muchos vsos e costunbres e prestereciones sobre el rescibimiento de los diezmos⁴⁷ e pueden nacer adelante codiciando de los fazer, e nos por lo traer a paz, en quanto podieremos, establescemos aprouando la santa signodo que de aqui adelante los diezmos prediales sean dados entregadamente a aquellas iglesias en cuyas parrochias e términos estan las heredades. Otrosi en los lugares en que las iglesias e los clérigos e

46 Es el manuscrito del Archivo de la Catedral, Arm. 8, leg. 1, n.º 2, llamado Bece-ro de los Beneficiados de la Diócesis y que publicaremos en otro número.

47 Al margen: los diezmos cómo e dónde se deuen pagar.

Blasium dei et apostolice sedis episcopum palentinum eddita que incipit *ad dilationem* sub titulo *de clericis non residentibus* in eo quod obtinentes beneficia prestimonialia in ecclesiis nostre ciuitatis et diocesis priuat suis beneficiis si se absentent ab ecclesiis in quibus eadem beneficia obtinent per VIII^o menses uideatur aliquibus rigorosa, constitutionem predictam moderantes et ipsam reformantes, sacra sinodo approbante statuimus ut dicta constitucio se ad prestimoniales porciones non extendant, cum de consuetudine in diocesi nostra diucius obseruata residenciam non requirant, monentes primo secundo et tercio ac peremptorie omnes clericos nostre ciuitatis et diocesis obtinentes dignitates, pesonatus, officia seu beneficia que personalem residenciam de iure requirunt, cuiuscumque condicionis seu status exitant quod personaliter resideant in eisdem. Qui uero absentes sunt ab ipsis uel se in posterum absentabunt omni mora postposita reddeant ad residendum in eis personaliter ut tenentur, alioquin obtinentes beneficia quibus cura imminet animarum si per sex, non curata uero per octo menses, ab ecclesiis in quibus beneficiati existunt in futurum continue absentes fuerint, dum modo prestimonialia non existant, sine nostra uel illorum qui eis eam potuit impertiri licencia speciali, ipso facto eisdem beneficiis sint priuati, nec per regre|ssum ad ecclesias in quibus eadem beneficia obtinebant quibus sic priuati extiterint in eis aliquod ius acquirant nisi eis alias canonicè conferantur.

Presentes a lo que dicho es los onrrados uarones don Doningo Ferrandez dean, don Gonçalo Roys maestrescuela, don Pedro de prestines chantre et don Pedro Ferandez abbad de fusiellos (1) et Martin Alfonso et Fernando Diaz canonigos en la iglesia de palencia, et Gil Mendez arcipreste de Poblacion et Alfonso Fernandez arcipreste de Paredes de Naua et Johan Sanches de Saia notario de palencia (Otra letra) Et yo Ruy Ferrandez notario público de palencia por auctoritat del dicho obispo fuy presente a lo sobredichos et por mandado del dicho señor obispo fiz escriuir esto que dicho es et en testimonio de verdat pus aqui este mio sig (signo) no.